
%L "O

""':I'.i?) " 5"ª': ' "'a Italia

Certificato PdR 125

Nr. 50 100 17005

DETERMINAZIONE N.060/2024 DEL21 GIUGNO 2024

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1 , lett. b) del d. Igs.n. 36/2023 per la fornitura di telefonia
mobile in convenzione Consip TM9. La fornitura è di 24 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del
documento di stipula del Mercato elettronico. II codice C.l.G. è il seguente: B2319CO82A.

Decisione di contrarre ex art. 1 7, comma 1, del d. Igs. n. 36/2023.

PREMESSO

che con Determinazione n. N.903 del 06.07.2011 e ss.mm.ii. I'Azienda Ospedaliera Consorziale Policlinico Bari ha
affidato i servizi di commesso, di ausiliariato, di pulizia e sanificazione, di prenotazione cup alpi e di gestione servizi
informativi aziendali e correlato supporto tecnico operativo in îavore della Sanitaservice Policlinico Bari s.r.l. per le
varie strutture del Policlinico e del Presidio Pediatrico Giovanni XXI??".

che a seguito di richiesta da parte dell'Ufficio preposto si renda necessario prowedere all'approwigionamento della
fornitura in oggetto;

che si è proweduto ad aderire alla nuova Convenzione Consip per la Telefonia Mobile TM9;

ai sensi dell'art. 17, comma 1, del d. Igs. n. 36/2023, prima dell'awio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conforrrìità ai propri ordinamenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

I'art. 17, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto ex art. 50, la decisione a contrarre
individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale
e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

ai sensi del citato art. 17, il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per íaffidamento di
quanto in oggetto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

o oggetto: la fornitura consiste nell'acquisto del servizio di telefonia mobile in convenzione Consip TM9;
o importo del contratto: € 1 .454,B4 + IVA;
o forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1 , secondo periodo, del d. Igs. n. 36/2023, trattandosi di

affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,
consisteìnte in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici
di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 23 luglio 2014;
modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. n. 36/2023;

Ie prestazioni in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'articolo 48,
comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il modesto valore, particolarmente distante dalla soglia
comunitaria stessa;

che il Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del d. Igs. n. 36/2023, dott. Vittorio Emilio Mangieri,
Referente per gli Approwigionamenti;

CONSIDERATO CHE

I'art. 50 c.l lett.b) del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all'affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie
di cui all'art. 14;

l'Allegato 1.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1 , lettera d), l'affidamento diretto come
"raffidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori
economici, /a scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dalrente concedente, nel rispetto dei
criteri qualitativi e quantitativi di cuí alrarticolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali
previsti dal medesimo codice";
in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto alíallegato 1.4 del d.lgs.
n. 36/2023;

in conformità a quanto disposto dall'art. 53, comma 1 , del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all'affidamento in parola
non vengono richieste le garanzie prowisorie di cui all'articolo 1 06;
con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia
definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse e
della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare
significative ripercussioni alla stazione appaltante;
ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. n. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi3 e 4, dello
stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
ai sensi del comma 1 dell'art. 52 del Nuovo Codice dei Contratti è previsto che"Nelle procedure di affidamento di cui
alrarticolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione óchiesti. La

o

pag. 1 di 2
SANITASERVICE POLICL?NICO BARI S.R.L.U.

Sede Legale: P.zza Giulio Cesare n.l 1 70124 BARI
Tel. 080 8753114 Fax 080 8753115

e-mail: info@,sanitaservicepoliclinicobari.it
Capitale Sociale: Euro 100.000,00 .Parìita Iva - Codice Fiscale: nº 07196650720 R.E.A. BARI: nº 539460



.'y-

;6lk,Xi IC X ì I' O L I (,"'L 7.ì7/.. 'í
r
ª(ì

-S .

? 'eì" Italia

Certificato PdR 125

air. so ío0 17005.

stazione appaltante verífica /e dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità
predeterminate ogni anno";

RITENUTO

ai sensi dell'art. 108 del d. Igs. n. 36/2023 di affidare alla ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. via Jeris n.l3 Cap 10015
Città IVREA (TO) C.F. e P.lVA 0853901 0C)1 0, la fornitura di telefonia mobile in convenzione Consip TM9;
che la fornitura grava sul relativo bilancio di competenza e fronteggiandolo con fonti finanziarie proprie;
II Legale Rappresentante della ditta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura
in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241 /90 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/201 3;

SI E' PROCEDUTO

a redigere, in data 21/06/2024 Procedura d'Acquisto n.694351 - Ordinativo Esecuzione Immediata n.7937404
attraverso il MePA per l'acquisto in oggetto per l'acquisto in oggetto con il criterio del prezzo più basso, a seguito di
indagine concorrenziale, confrontando i prodotti.

RILEVATO

che nella procedura in oggetto non vengono corrisposti all'aggiudicatario oneri riguardanti la sicurezza per la
prevenzione dei rischi interferenziali;

Vista la regolarità della procedura eseguita, ai sensi del D.Lgs.nº36/23

DETERMINA

1 . di affidare la fornitura in oggetto per l'importo di euro € 1 .454,eì4 (IVA esclusa) a íavore della ditta VODAFONE ITALIA
S.P.A. (C.F. e P.lVA 08539010010) per dare immediata esecuzione, stante l'urgenza, a decorrente dalla
sottoscrizione dell'ordine;

2. di impegnare, l'investimento di € 1 .454,64 oltre Iva 22% pari a € 320,02 per complessivi € 1 .774,66, necessario per
Ia fornitura in argomento, che grava sul relativo bilancio di competenza e fronteggiandolo con fonti finanziarie proprie;
di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;
di trasmettere il presente prowedimento alla Contabilità;
di conferire al presente prowedimento l'immediata esecutività, stante l'urgenza di acquisire i beni oggetto del
presente prowedimento.

6. di trasmettere agli uffici di competenza gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20,
23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'awiso sui risultati delle procedure di affidamento ai
sensi dell'art. 50, comma 9, del medesimo decreto.

3.
4.
5.

7.

À"' "'
7 l

Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web www.sanitaservicepoliclinicobari.it - (sezione "Bandi
di gara e contratti").

Con la sokloscózrone N fimalaóo drchrara dr non versare rn alcuna sìluazìone dì

conflìtlo dí ìnleresse, anche (ìolenzìale, ex art. 6-brs, I. 241/90, artl. 6, 7 e 13, c. 3,
D.P.R. 62nOl3, vrgenle codrce dí comporlamenlo azìendale e arl. 1. c. 9. letl. el. 1.
190/2012 lale da pregrudìcare resercjzìo ìmparzrale dí funzìoní e compììí aÌtóbuìlr, ìn
relazìone al pmcedìmenlo ìndìcalo rn oggetlo. cosl come dí non kovarsr rn alcuna

delle condìzìonì dí ìnwmpalrbNrkà dì cur all'arl. 35brs, D.L.gs. 1 65í200l.

(DoìAh?le C(Il
íºíyminisítratore Unico

rrassi)

?

pag. 2 dí 2
SANITASERVICE POLICLIN?CO BARI S.R.L.U.

Sede Legale: P.zza Giulio Cesare n.ll70l24 BARI
Tel. 080 8753114 Fax 080 8753115

e-mail: info@,sanitaservicepoliclinicobari.it
Capitale Sociale: Euro 100.000,00 .Paíita Iva - Codice Fiscale: nº 07196650720 R.E.A. BARI: nº 539460


